ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

22.07.2020                                     г. Енисейск                                        № 58-497

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета

депутатов от 16.12.2015 №3-31 «Об утверждении Положения об оказании

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создания условий для деятельности народных

дружин»

 В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии

граждан в охране общественного порядка», в целях реализации полномочий

городского округа по оказанию поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для

деятельности народных дружин, руководствуясь п.9 ч.1 статьи 5, статьями

30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оказании поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране  общественного порядка, создания

условий для деятельности народных дружин, утвержденное Решением

Енисейского  городского Совета депутатов от 16.12.2015 №3-31 «Об

утверждении Положения об оказании поддержки гражданам и их

объединениям, участвующим в охране  общественного порядка, создания

условий для деятельности народных дружин» (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2 раздела 3 Положения исключить.

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Администрация города может осуществлять личное страхование

народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране

общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и

компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной

защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного

дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного

порядка, а также использовать иные формы их материальной

заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие

законодательству Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале

органов местного самоуправления города Енисейска.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и

общественной безопасности (Н.В. Лобанова).

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

В.А. Арутюнян

В.В. Никольский